Совет
Кубасского сельского поселения

Чистопольского муниципального района

РЕШЕНИЕ

«25» февраля 2022 года                                                                                  № 19/1

О внесении изменений в решение
Совета Кубасского сельского поселения
Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан от
02.08.2013 № 6/2 «Об утверждении
Правил благоустройства
муниципального образования
«Кубасское сельское поселение»
Чистопольского муниципального
района»

В целях приведения Правил благоустройства муниципального образования

«Кубасское сельское поселение» Чистопольского муниципального района в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Кубасского сельского
поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования «Кубасское

сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденные решением Совета Кубасского сельского поселения
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 02.08.2013 г. №
6/2, следующие изменения:

1.1. в пункте 5 понятие «прилегающая территория» исключить;
1.2. в абзаце втором пункта 141.12 слова «продуктов животноводства»

заменить словами «продукции животного происхождения»;
1.3. пункт 141.3 изложить в следующей редакции:
«141.3. При выгуле в ночное время владельцы животных обязаны принимать

меры для обеспечения тишины на улицах и во дворах жилых домов.»;
1.4. пункт 144 изложить в следующей редакции:
«144. Не допускается наличие поваленных и находящихся в аварийном

состоянии древесных насаждений на территории мест погребения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом
установлены иные сроки вступления их в силу.

Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 марта 2023
года.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение путем размещения на
специальных информационных стендах на территории населенных пунктов
сельского поселения или на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте
Чистопольского  муниципального района Республики Татарстан.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования (опубликования).

Глава Кубасского
сельского поселения                                                             Н.С. Логинова